

Schlüsselzahlen Weisse Arena Gruppe

in TCHF	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	+/- in %
Bruttoumsatz	89 863	86 190	87 165	97 800	88 567	-9,4%
Erlösminderungen	-1 061	-841	-785	-800	-502	
Nettoumsatz	88 802	85 349	86 380	97 000	88 065	-9,2%
Warenaufwand	9 527	9 428	9 748	10 466	8 944	-14,5%
Personalaufwand	34 180	31 454	33 358	36 928	35 133	-4,9%
Betriebsaufwand und Finanzerfolg	27 453	22 117	21 981	25 347	26 080	2,9%
Betriebsergebnis vor Abschreibungen	17 642	22 350	21 293	24 260	17 907	-26,2%
In % des Nettoumsatzes	19,9%	26,2%	24,7%	25,0%	20,3%	
Steuern	-659	-365	-747	-668	96	
Cashflow¹	17 481	22 240	21 126	24 127	17 468	-27,6%
In % des Nettoumsatzes	19,7%	26,1%	24,5%	24,9%	19,8%	
In % des Gesamtkapitals	8,8%	11,8%	10,8%	11,7%	8,5%	
In % des Eigenkapitals	26,9%	32,3%	29,9%	32,8%	24,8%	
Reingewinn/-verlust	-1 064	4 494	2 065	4 425	-1 654	
Eigenkapital	64 987	68 934	70 725	73 640	70 552	-4,2%
Kurzfristiges Fremdkapital	39 572	23 051	26 041	37 274	30 060	-19,4%
Langfristiges Fremdkapital	93 675	95 809	99 429	95 978	105 007	9,4%
Gesamtkapital	198 234	187 794	196 195	206 892	205 619	-0,6%
Bruttoinvestitionen Baurechnung	26 601	6 864	30 032	31 250	29 204	-6,5%
Anschaffungswert Baurechnung	466 301	462 338	473 755	480 158	497 183	3,5%
Buchwert Baurechnung	175 411	159 010	168 502	162 641	164 015	0,8%
In % der Baurechnung	37,6%	34,4%	35,6%	33,9%	33,0%	
Anzahl Ersteintritte	846 451	878 562	949 970	1 027 371	874 386	-14,9%

¹ Reingewinn + Abschreibungen + latente Steuern